
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

«Томский государственный педагогический университет» 
(ТГПУ) 

ПРИКАЗ 
06 09JLX?<U i j o i l J - С? 

Об утверждении составов и секретарей государственных экзаменационных комиссий 
(ГОК) на 2021 год 

Во изменение приказов № 691-07 от 30.12.2020 г., № 164-07 от 09.04.2021 г.. № 253-07 от 
07.06.2021 г., №271-07 от 07.06.2021 г.. № 311/2-07 от 05.07.2021 г. 

В целях приведения в соответствие должностей членов н секретарей 
государственных экзаменационных комиссий (ГЭК) п р и к а з ы в а ю : 

1 

В связи с реорганизацией в форме слияния кафедры географин и кафедры химии и 
методики обучения химии в кафедру химии и географии с 01 сентября 2021 г. в 
должностях членов государственных экзаменационных комиссий по направлениям 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки), 
направленность (профили) Биология и География, 44.03.05 Педагогическое образование (с 
двумя профилями подготовки), направленность (профили) Биология и Химия. 44.04.01 
Педагогическое образование, направленность (профиль) Биологическое образование. 
44.04.01 Педагогическое образование, направленность (профиль) Химическое образование 
по защите выпускных квалификационных работ (бакалаврская работа, магистерская 
диссертация) Фатеева Александра Владимировича вместо слов «кандидат химических 
наук, доцент кафедры химии и методики обучения химии, и.о. декана биолого-
химнческого факультета Томского государственного педагогического университета» 
читать: «кандидат химических наук, доцент кафедры химии и географии, декан биолого-
химического факультета Томского государственного педагогического университета»; 
Ковалевой Светланы Владимировны вместо слов «доктор химических наук, профессор, 
профессор кафедры химии и методики обучения химии Томского государственного 
педагогического университета» читать: «доктор химических наук, профессор, профессор 
кафедры химии и географии Томского государственного педагогического университета»; 
Шабановой Ирины Анатольевны вместо слов «кандидат педагогических наук, доцент, 
доцент кафедры химии и методики обучения химии Томского государственного 
педагогического университета» читать: «кандидат педагогических наук, доцент, доцент 
кафедры химии и географии Томского государственного педагогического университета». 

2 

В связи с переименованием кафедры общей биологии и методики обучения 
биологии в кафедру биологии с 01 сентября 2021 г. в должностях членов государственных 
экзаменационных комиссий по направлениям подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки), направленность (профили) Биология и 
География. 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки), 
направленность (профили) Биология и Химия, 44.04.01 Педагогическое образование, 
направленность (профиль) Биологическое образование по защите выпускных 
квалификационных работ (бакалаврская работа, магистерская диссертация) Перевозкина 



? 

Валерия Петровича вместо слов «кандидат биологических наук, доцент, заведующий 
кафедрой общей биологии и методики обучения биологии Томского государственного 
педагогического университета» читать: «кандидат биологических наук, доцент, 
заведующий кафедрой биологин Томского государственного педагогического 
университета»: Жариковой Наталии Викторовны вместо слов: «кандидат педагогических 
наук, доцент кафедры общей биологии и методики обучения биологии Томского 
государственного педагогического университета, учитель биологии муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 
49 г. Томска» читать: «кандидат педагогических наук, доцент кафедры биологии Томского 
государственного педагогического университета, учитель биологии муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 
49 г. Томска». 

т J 

В связи с изменением должности члена государственной экзаменационной 
комиссии по направлению подготовки 44.04.01 Педагогическое образование, 
направленность (профиль) Безопасность жизнедеятельности по защите выпускной 
квалификационной работы (магистерская диссертация) Ласуковой Татьяны Викторовны 
вместо слов «доктор биологических наук, доцент, заведующий кафедрой безопасности 
жизнедеятельности и медико-биологических дисциплин Томского государственного 
педагогического университета» с 01 сентября 2021 г. читать: «доктор биологических наук, 
доцент, профессор кафедры биологии Томского государственного педагогического 
университета». 

4 

В связи с переименованием Института детства в Институт детства и артпедагогики 
с 01 сентября 2021 года в должностях членов государственных экзаменационных 
комиссий по направлениям подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 
профилями подготовки), направленность (профили) Дополнительное образование 
(образование в области хореографии) и Мировая художественная культура. 44.03.05 
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки), направленность (профили) 
Изобразительное искусство и Мировая художественная культура. 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки), направленность (профили) Начальное 
образование и Дошкольное образование. 44.04.01 Педагогическое образование, 
направленность (профиль) Изобразительное искусство, 44.04.01 Педагогическое 
образование. направленность (профиль) Музыка по защите выпускных 
квалификационных работ (бакалаврская работа, магистерская диссертация) Дроздецкой 
Ирины Александровны вместо слов «кандидат педагогических наук. и.о. директора 
Института детства Томского государственного педагогического университета» читать: 
«кандидат педагогических наук, директор Института детства и артпедагогики Томского 
государственного педагогического университета»; Каюмовой Екатерины Александровны 
вместо слов «кандидат биологических наук, доцент, доцент кафедры мировой 
художественной культуры и хореографии, заместитель директора Института детства 
Томского государственного педагогического университета» читать: «кандидат 
биологических наук, доцент, доцент кафедры мировой художественной культуры и 
хореографии, заместитель директора Института детства и артпедагогики Томского 
государственного педагогического университета»; Вагина Николая Николаевича вместо 
слов «доцент, доцент кафедры музыкального и художественного образования Института 
детства Томского государственного педагогического университета» читать: «доцент, 

доцент кафедры музыкального и художественного образования Института детства и 
артпедагогики Томского государственного педагогического университета». 



3 

5 

В связи с изменением должности члена государственной экзаменационной 
комиссии по направлению подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 
профилями подготовки), направленность (профили) Дополнительное образование 
(образование в области хореографии) и Мировая художественная культура по защите 
выпускной квалификационной работы (бакалаврская работа) Тимошенко Ларисы 
Григорьевны вместо слов «кандидат педагогических наук, доцент, доцент кафедры 
мировой художественной культуры и хореографии Томского государственного 
педагогического университета» с 01 сентября 2021 г. читать: «кандидат педагогических 
наук, доцент, заведующий кафедрой мировой художественной культуры и хореографии 
Томского государственного педагогического университета». 

6 

В связи с переименованием Института детства в Институт детства и артпедагогики 
с 01 сентября 2021 года в должности секретаря государственных экзаменационных 
комиссий по направлениям подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 
профилями подготовки), направленность (профили) Дополнительное образование 
(образование в области хореографии) и Мировая художественная культура. 44.03.05 
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки), направленность (профили) 
Изобразительное искусство и Мировая художественная культура. 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки), направленность (профили) Начальное 
образование и Дошкольное образование. 44.04.01 Педагогическое образование, 
направленность (профиль) Психология и педагогика начального образования. 44.04.01 
Педагогическое образование, направленность (профиль) Психология и педагогика 
развития дошкольника. 44.04.01 Педагогическое образование, направленность (профиль) 
Изобразительное искусство. 44.04.01 Педагогическое образование, направленность 
(профиль) Музыка. 44.04.02 Психолого-педагогическое образование, направленность 
(профиль) Психология и педагогика начального образования. 44.04.02 Психолого-
педагогическое образование, направленность (профиль) Психология и педагогика 
развития дошкольника по защите выпускных квалификационных работ (бакалаврская 
работа, магистерская диссертация) Шваревой Ольги Васильевны вместо слов 
«заместитель директора Института детства ТГПУ» читать: «заместитель директора 
Института детства и артпедагогики ТГПУ». 

7 

В связи с переименованием Института детства в Институт детства и артпедагогики 
с 01 сентября 2021 года в должности секретаря государственных экзаменационных 
комиссий по направлениям подготовки 44.03.01 Педагогическое образование, 
направленность (профиль) Начальное образование, 44.03.01 Педагогическое образование, 
направленность (профиль) Дошкольное образование по защите выпускных 
квалификационных работ (бакалаврская работа) Куднновой Елены Александровны вместо 
слов «специалист, по, учебно-методической работе. Института „детства„ТГПУ ».._.читать: 
«специалист по учебно-методической работе Института детства и артпедагогики ТГПУ». 

8 

В связи с изменением должности члена государственных экзаменационных 
комиссий по направлениям подготовки 44.04.01 Педагогическое образование, 
направленность (профиль) Управление в сфере образования, 44.04.01 Педагогическое 
образование, направленность (профиль) Психология и педагогика развития дошкольника, 
44.04.02 Психолого-педагогическое образование, направленность (профиль) Психология и 



4 

педагогика развития дошкольника по защите выпускных квалификационных работ 
(магистерская диссертация) Смышляевой Ларисы Германовны вместо слов «доктор 
педагогических наук, доцент, проректор по развитию, профессор кафедры социальной 
педагогики Томского государственного педагогического университета» с 03 сентября 
2021 г. читать: «доктор педагогических наук, доцент, профессор кафедры социальной 
педагогики. директор научно-образовательного междисциплинарного центра 
педагогических технологий развития человеческого потенциала, советник при ректорате 
Томского государственного педагогического университета». 

9 

В связи с изменением должности члена государственных экзаменационных 
комиссий по направлениям подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) 
образование. направленность (профиль) Логопедия. 44.04.03 Специальное 
(дефектологическое) образование, направленность (профиль) Педагогика и психология 
инклюзивного образования. 44.04.03 Специальное (дефектологическое) образование, 
направленность (профиль) Логопедия по защите выпускных квалификационных работ 
(бакалаврская работа, магистерская диссертация) Медовой Наталии Анатольевны вместо 
слов «кандидат педагогических наук, доцент, и.о. заведующего кафедрой дефектологии 
Томского государственного педагогического университета» с 01 сентября 2021 г. читать: 
«кандидат педагогических наук, доцент, заведующий кафедрой дефектологии Томского 
государственного педагогического университета». 

10 

В связи с объединением факультета технологии и предпринимательства с 
факультетом экономики и управления в технолого-экономический факультет с 01 
сентября 2021 года в должности члена государственных экзаменационных комиссий по 
направлениям подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям), 
направленность (профиль) Сервис, 44.04.01 Педагогическое образование, направленность 
(профиль) Профессиональное обучение по защите выпускных квалификационных работ 
(бакалаврская работа, магистерская диссертация) Колесниковой Елены Владимировны 
вместо слов «кандидат биологических наук, доцент, декан факультета технологии и 
предпринимательства Томского государственного педагогического университета» читать: 
«кандидат биологических наук, доцент, и.о. декана технолого-экономического факультета 
Томского государственного педагогического университета». 

11 

В связи с реорганизацией в форме присоединения кафедры технических дисциплин 
и компьютерной графики к кафедре профессионального обучения, технологии и дизайна, 
в связи с переименованием кафедры безопасности жизнедеятельности и медико-
биологических дисциплин в кафедру безопасности жизнедеятельности с 01 сентября 2021 
года в должностях членов государственных экзаменационных комиссий по направлениям 
подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям), направленность 
(профиль) Воспроизводство и переработка лесных ресурсовг44.03.04 Профессиональное 
обучение (по отраслям), направленность (профиль) Транспорт, 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки), направленность (профили) Технология и 
Безопасность жизнедеятельности, 44.04.01 Педагогическое образование, направленность 
(профиль) Безопасность жизнедеятельности по защите выпускных квалификационных 
работ (бакалаврская работа, магистерская диссертация) Исмаилова Гафуржана 
Маматкуловича вместо слов «кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры 
технических дисциплин и компьютерной графики Томского государственного 
педагогического университета» читать: «кандидат технических наук, доцент, доцент 



5 

кафедры профессионального обучения, технологии и дизайна Томского государственного 
педагогического университета»; Синогиной Елены Станиславовны вместо слов «кандидат 
физико-математических наук, доцент, доцент кафедры безопасности жизнедеятельности и 
медико-биологических дисциплин, заведующий кафедрой технических дисциплин и 
компьютерной графики Томского государственного педагогического университета» 
читать: «кандидат физико-математических наук, доцент, и.о. заведующего кафедры 
безопасности жизнедеятельности Томского государственного педагогического 
университета»; Федотова Андрея Сергеевича вместо слов «кандидат педагогических наук, 
доцент кафедры безопасности жизнедеятельности и медико-биологических дисциплин 
Томского государственного педагогического университета» читать: «кандидат 
педагогических наук, доцент кафедры безопасности жизнедеятельности Томского 
государственного педагогического университета»; Ахмеджанова Рафика Равильевича 
вместо слов «доктор биологических наук, профессор кафедры безопасности 
жизнедеятельности и медико-биологических дисциплин Томского государственного 
педагогического университета» читать: «доктор биологических наук, профессор кафедры 
безопасности жизнедеятельности Томского государственного педагогического 
университета». 

12 

В связи с объединением факультета технологии и предпринимательства с 
факультетом экономики и управления в технолого-экономический факультет с 01 
сентября 2021 года в должностях секретарей государственных экзаменационных комиссий 
по направлениям подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям), 
направленность (профиль) Воспроизводство и переработка лесных ресурсов. 44.03.04 
Профессиональное обучение (по отраслям), направленность (профиль) Декоративно-
прикладное искусство и дизайн. 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям), 
направленность (профиль) Транспорт. 44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям), направленность (профиль) Сервис. 44.03.05 Педагогическое образование (с 
двумя профилями подготовки), направленность (профили) Технология и Безопасность 
жизнедеятельности. 44.04.01 Педагогическое образование, направленность (профиль) 
Безопасность жизнедеятельности. 44.04.01 Педагогическое образование, направленность 
(профиль) Профессиональное обучение, по защите выпускных квалификационных работ 
(бакалаврская работа, магистерская диссертация) Егоровой Елены Владимировны вместо 
слов «документовед I категории деканата факультета технологии и предпринимательства 
ТГПУ» читать: «документовед I категории деканата технолого-экономического 
факультета ТГПУ»: по направлению подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с 
двумя профилями подготовки), направленность (профили) Экономика и Право по защите 
выпускных квалификационных работ (бакалаврская работа) Федоровой Людмилы 
Владимировны вместо слов «документовед II категории факультета экономики и 
управления ТГПУ» читать: «документовед II категории технолого-экономического 
факультета ТГПУ». 

13 

В связи с переводом с факультета экономики и управления на историко-
филологический факультет направления подготовки 44.03.01 Педагогическое 
образование, направленность (профиль) Право, вывести с 01 сентября 2021 года секретаря 
государственной экзаменационной комиссии по указанному выше направлению 
подготовки по защите выпускных квалификационных работ (бакалаврская работа) 
документоведа II категории технолого-экономического факультета ТГПУ Федорову 
Людмилу Владимировну; ввести с 01 сентября 2021 года секретарем государственной 
экзаменационной комиссии по направлению подготовки 44.03.01 Педагогическое 



6 

образование, направленность (профиль) Право по защите выпускных квалификационных 
работ (бакалаврская работа) заместителя „чекана историко-филологического факультета 
ТГПУ Шведову Ольгу Алексеевну. 

В связи с изменением должности члена государственных экзаменационных 
комиссий по направлениям подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 
профилями подготовки), направленность (профили) Русский язык и Литература. 44.04.01 
Педагогическое образование, направленность (профиль) Филологическое образование по 
защите выпускных квалификационных работ (бакалаврская работа, магистерская 
диссертация) Полевой Елены Александровны вместо слов «кандидат филологических 
наук, доцент, заведующий кафедрой русской литературы Томского государственного 
педагогического университета» с 03 сентября 2021 г. читать: «кандидат филологических 
наук, доцент, проректор по научной работе, доцент кафедры русской литературы 
Томского государственного педагогического университета». 

В связи с изменением должности члена гос>дарственных экзаменационных 
комиссий по направлениям подготовки 44.03.01 Педагогическое образование, 
направленность (профиль) Право. 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 
профилями подготовки), направленность (профили) Экономика и Право по защите 
выпускных квалификационных работ (бакалаврская работа) Назаровой Ольги Юрьевны 
вместо слов: «кандидат педагогических наук, доцент, доцент кафедры правовых 
дисциплин Томского государственного педагогического университета» с 01 сентября 2021 
г. читать: «кандидат педагогических наук, доцент, и.о. заведующего кафедрой правовых 
дисциплин Томского государственного педагогического университета». 

Основание: приказы ректора № 144/1-07 от 31.03.2021, № 212-07 от 21.05.2021. № 
220-07 от 21.05.2021. № 241-07 от 03.06.2021, № 296 л/с от 30.06.2021. № 394 л/с от 
24.08.2021, № 401 л/с от 25.08.2021. № 403 л/с от 25.08.2021. № 368-07 от 31.08.2021, № 
369-07 от 31.08.2021, № 370-07 от 31.08.2021, № 436 л/с от 03.09.2021, № 437 л/с от 
03.09.2021. № 438 л/с от 03.09.2021 представление директора ИДиА Дроздецкой И.А., 
представления декана ТЭФ Колесниковой Е.В., представления декана ИФФ Галкиной 
Т.В.. согласие проректора по НОУД Швабауэр О.А. 

14 

15 

Проректор по НОУД О.А. Швабауэр 

Мауль Н.М. 
тел. (311-432)-(2190) 
Направить: ОСУП, УНООД (скан), ИФФ, БХФ, ИДиА, ФДНО, ФКИ, ФПСО, ТЭФ 


